РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    РЕШЕНИЕ
Думы
Заларинского муниципального образования

«21   »  06     2016г.                    №  179                                        п. Залари

О внесении изменений в Устав
Заларинского муниципального образования

В целях приведения Устава Заларинского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 31 Устава  Заларинского муниципального образования, Дума Заларинского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.	Внести изменения в Устав Заларинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
      - пункт  24 части 1 статьи 6 Устава - исключить,  ;
· пункт 35 части 1 статьи 6 Устава - исключить,  »;
· в пункте 5 части 4 статьи 39 Устава слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
· статью 61 Устава изложить в следующей редакции:
«1. В собственности Поселения может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным - законом № 131-Ф3 вопросов местного значения;
имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Думы Поселения;
· имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Иркутской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;
· имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;
· имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1, 1.1 статьи 17 Федерального закона № 131 -ФЗ.
2. В случаях возникновения у Поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;
- в части 14 статьи 82 Устава слова «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.» - исключить.

-пункт 19, статьи 5 изложить в новой редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
-статью 55 дополнить частью 4 следующего содержания «4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области, за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
-В статье 81 части 1 пункте 2 слова: «расходование субвенций из Федерального бюджета или бюджета Иркутской области» исключить, после слова «нецелевое» добавить:  «использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;
-статью 47 дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Правом внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов ( правом правотворческой инициативы) в органы местного  самоуправления Заларинского муниципального образования обладает прокурор Заларинского района».
         – часть 20 статьи 34 изложить в следующей редакции:«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»
 2.	Поручить главе Заларинского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.
3.	Опубликовать в средствах массовой информации  настоящее решение  с новой редакцией Устава Заларинского муниципального образования после государственной регистрации.
4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Заларинского муниципального образования.

Глава  Заларинского                                                           Председатель Думы Заларинского
муниципального образования	                                           муниципального образования
 ________________        Р.А. Мазитов                               _____________А.В.Говорков

Депутаты Думы Заларинского муниципального образования:
________ Архипова Любовь Александровна       _______ Зелент Михаил Густафович
________  Багалинская Людмила Ильинична     _______  Колядюк Анатолий Анастасьевич
 ________  Говорков Анатолий Васильевич        _______  Маруцкая Галина Васильевна
_________ Давыдов Василий  Геннадьевич       _______ Ничипорук Людмила Викторовна
________   Ещенко Людмила Александровна    ______ Самойлович Александр Васильевич
     _______  Синчук Владимир Фёдорович
 _________ Казаков Александр Александрович

_________  Пачуев Евгений Викторович
_________ Шероглазов Александр Михайлович